
1 

 

 

 

 

 

 

 

企画書 
◇◇◇頑張るシニアを応援してください◇◇◇ 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 曽於市シルバー人材センター 

  



2 

 

 

 

目次 
 

ごあいさつ ........................................................................................................ 3 

企画の趣旨・目的 .............................................................................................. 4 

内容 ............................................................................................................. 4 

提携個人事業主・企業様のメリット ........................................................................... 4 

募集期限 ....................................................................................................... 4 

企画に対するご質問・お問い合わせ ........................................................................... 5 

その他 

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ 
 

                        

市内事業所の皆様には、地域発展のため平素より格段のご尽力   

                      をいただいておりますことに対し、深く敬意と感謝を申し上げます。 

                       私たち 公益社団法人曽於市シルバー人材センターは、会員数 

500名を超える 60歳以上の会員で業務を担い、県内でも上位の 

事業実績を上げているセンターです。 

このような状況の中、市民の方々や企業様のご依頼も順調に 

伸びておりますが、人口の減少や雇用継続など社会の諸事情により、 

担い手である会員の確保は厳しく、最大の課題となっております。 

このたび、更なる地域貢献を図るため、事業所の皆様にとりましてのメリットやスムーズな会員の確保を 

目的に、市内の事業所の皆様に本企画へのご賛同を頂きたくご案内申し上げますので、何卒ご検討賜り 

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

  

理事長 富岡 浩一 



4 

 

 

企画の趣旨・目的 
わたしたち会員は、長年培ってきた知識・経験・技能を生かし、地域の活性化と社会の担い手となるよう

日々努力を致して参りました。また、元気な高齢者が健康の維持と生き甲斐・やりがいを十分発揮してい

る団体としてシルバー人材センターがあります。 

わたしたちは就業を通じて友達も沢山できました。休日は仲のいい友達と旅行やだれやめ会など行事も多

くなり、公私ともに充実した生活を送ることが出来ます。 

本企画はわたしたち会員及び役職員またはその家族が地域の事業主・企業様のご協力を得て魅力有る

企画を実施することにより、一人でも多くの会員がセンターの会員となって、より一層の地域の活性化を目

指します。 

内容 
わたしたちシルバー人材センターの会員・役職員・家族の方々が、地域の提携店舗で買い物・サービスを

受ける場合は、シルバー会員証を提示することにより、その場でお支払額の数％を値引きや特典などを行

うものです。 

提携個人事業主・企業様のメリット 
➀現在、曽於市シルバー人材センターの会員は 500 人以上会員として元気な高齢者が活躍されていま

す。またその家族 500人以上 合計 1000人の購買層を獲得できます。 

②当センターは会員の増加による地域の活性化を目的としておりますので、新聞折り込みや広告などで協

賛頂ける個人事業者・企業様を、元気な超高齢者社会の構築に積極的に協力していただく事業主・企

業として紹介します。 

③頑張るシニアを応援することでシルバー人材センターの機能を飛躍的に高める事に繋がります。本企画

をバックアップすることが事業主・企業のイメージアップに繋がります。 

④本企画の広告に関する料金は一切かかりません。 

募集期限 
事業開始は令和 2年 6月１日を予定しております。本企画の〆切りは本年 12月 20日（金）を

目処としております。 

  



5 

 

 

企画に対するご質問・お問い合わせ

 
ご質問・お問い合わせ等ございましたら下記へご連絡下さいますようお願いいたします。 

また、本企画にご賛同頂ける場合は、別紙フォームに必要事項をご記入の上、同封の 

返信用封筒にてご返送くださいますようよろしくお願いいたします。お忙しい時期に当セン 

ターの企画書を拝読賜り重ねて御礼申し上げます。 

 

連絡先 公益社団法人 曽於市シルバー人材センター 本部  

                  羅針盤作成委員会 後藤・田中まで 

                     ☎0986-76-2101（平日８：００～１７：００営業） 

 

※別紙フォームをメールで送信する場合、 

                         E-mail   sooshi@sjc.ne.jp   まで 

 

 

mailto:sooshi@sjc.ne.jp

